[image: image1.jpg]

Prefeitura Municipal de Varre-Sai

Estado do Rio de Janeiro

Gabinete do Prefeito

LEI Nº 339/2001

A Câmara Municipal de Varre-Sai, aprova e Eu Prefeito Municipal Promulgo e Sanciono a seguinte Lei:

Art. 1º - Fica o Chefe do Poder Executivo Municipal, autorizado a conceder subvenção social à Federação das Associações de Produtores Rurais de Varre-Sai, localizada à Rua Felicíssimo Faria Salgado, nº 41, Centro, Varre-Sai, no valor de R$ 6.000,00 (seis mil reais).

Art. 2º - A referida subvenção visa prover os recursos necessários à promoção dos eventos que ocorrerão por conta das festividades, da festa do café, já tradicional no Município.

Art. 3º - Os recursos para ocorrerem à subvenção prevista e no mesmo valor ocorrerão por conta de anulação parcial de dotação orçamentária classificada na forma do artigo.

	Unidade
	Função/Título
	Código FC
	Valor

	Educação
	Educação/Subvenção

(Colônia Italiana)
	3131-45
	6.000,00

Art. 5º - Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Registre-se             Publique-se               e          Cumpra-se

Prefeitura Municipal de Varre-Sai, 05 de outubro de 2001.

ANTONIO SAID DE OLIVEIRA

PREFEITO MUNICIPAL